
CS/ Pag. 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 10 

SCUOLA POLO REGIONALE DI SCUOLA IN OSPEDALE E ISTRUZIONE DOMICILIARE 

Strada Vicinale Bosco, 35 Cap 65124 - Tel.0854153555 -  085412308 -  C.F. 91116990689 

peic83800p@istruzione.it - peic83800@pec.istruzione.it - www.icpescara10.edu.it 

                   ALL’ALBO PRETORIO 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Determina a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di materiale didattico-
tecnologico, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, mediante ordine di 
acquisto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

Cod. Prog.: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-22 - CUP: D24D22000540006 – CIG: Z3439E817C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti 
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip 
S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa»; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’avviso pubblico FESRPON 2014-2020 prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 07.12.2021 con la quale sono state 
autorizzate le adesioni dell’Istituto Scolastico agli avvisi pubblici FSEPON e FESRPON 
2014-2020 in corso di pubblicazione nell’a.s.2021/2022; 





CS/ Pag. 2 di 2 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 dell’11.07.2022 con la quale è stata 
ratificata l’adesione all’avviso pubblico n. 38007 del 27.05.2022 relativo al progetto 
FESRPON 2014-2020 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione AOOGABMI - 72962 del 05.09.2022 con la 
quale è stato autorizzato l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTO il decreto prot. n. 11047/VI-3 del 13.12.2022 di assunzione in bilancio del 
finanziamento ministeriale del progetto 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-22 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTO il decreto prot. n. 11048/VI-3 del 13.12.2022 di informazione, comunicazione, 
sensibilizzazione e pubblicità del suddetto progetto; 

VISTA il decreto prot.n. 11049/VII-06 del 13.12.2022 di assunzione dell’incarico R.U.P. da 
parte della scrivente al fine della realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO l’art.4, comma 1 del Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 64 del 27.09.2022; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 11216 del 31.01.2023, con la quale si comunica la proroga 
del termine per l’assunzione di obbligazioni giuridicamente vincolanti al 
31.03.2023;  

 

VISTO il prospetto degli acquisti redatto dal Progettista Prof. D’ALBENZIO Moreno ed 
assunto al protocollo con n. 1230/VI-02 del 08.02/2023; 

PRESO ATTO dell’inesistenza di convenzioni CONSIP attive relative alla fornitura menzionata in 
oggetto; 

VISTO gli articoli presenti nella categoria Informatica-Elettronica sul Mercato della 
Pubblica Amministrazione, proposti dalla Ditta “Blu Paper” S.r.l. di Chieti, 
confacenti e utili alla realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
95 del 06.02.2023, 

D E T E R M I N A 

di conferire in affidamento diretto, mediante ordine di acquisto sul M.E.P.A. (OdA), la fornitura di  
materiale didattico-tecnologico, necessario alla realizzazione del progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-22 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia relativo all’avviso pubblico menzionato in oggetto, 
alla Ditta “Blu Paper” S.r.l. - Via Ugo Frasca – Chieti, per un importo complessivo di € 22.424,94 (incluso IVA 
22%). 

L’impegno di spesa è imputato alla scheda finanziaria A03-7 “Ambienti didattici innovativi per la   scuola 
dell’infanzia - Avviso 38007/2022” del Programma Annuale E.F. 2023. 

La presente determina sarà pubblicata sul sito dell’Istituto www.icpescara10.edu.it nelle sezioni Albo 
Pretorio ed Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 

   Il Dirigente Scolastico 
    Stefania PETRACCA 
documento firmato digitalmente 

 


		2023-02-22T11:18:12+0100
	STEFANIA PETRACCA




